logique de Provence, 11, Ais de Provença, 1664, p. 105-106; P APON, HGP, 11, p. x1-xm, doc. xm; DEv1c-V AIS
SETE, HGL, v, col. 935-939, doc. 492-ccccn; J. FoRNERY, Histoire du Comté Venaissin et de la ville d'Avignon, 
Avinyó, Roumanille, [1910], 11, P. J. núm. 1, p. 363-366; MIQUEL RosELL, LFM, 11, p. 357-360, doc. 895. 

Reg.: Inventaire des titres de la sénéchaussée de Beaucaire, t. 11, f. 19 (Montpeller, Archives Départementales 
de l'Hérault, B. 456); Inventari del segle xvn, BNF, Collection Doat, vol. 257, f. 193r-v; L.-G. de BRÉ
QUIGNY, Table chronologique des diplomes, chartes, titres et actes imprimés concernant l'histoire de France, 
París, 1769-1783, 11, p. 530; H. F. DELABORDE, Layettes du trésordes chartes, v, París, 1909, p. 1129, doc. 41 
(edició fragmentària a partir de C i D); G. MANTEYER, La Provence du premier au douzième siècle, París, 
Picard, 1908, p. 322; J. P. PoLY, Catalogue, doc. 255; L. MAcÉ, Les comtes de Toulouse et leur entourage, 
tesi doctoral, m, doc. 5, p. 554-555; AuRELL, Actes de la famille Porcelet, p. 37-38, doc. 72. 
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Citat: J. LÓPEZ Ouv AN, Repertorio diplomatico español: lndice de los tratados ajustados por España (1125-
1935) y de atros documentos internacionales, Madrid, Instituto Francisco de Vitoria, 1944, p. 17. doc. l. 

ªIn nomine Domini. Sit notum cunctis presentibus atque futuris quia hecb est pax et concordia 
inter Illefonsum, Tolosanum /2 comitem et Sancti Egidii, et Raimundum, Barchinonensem comitem, 
et uxorem eius Dulciam comitissam, ac filios eorum et filias, de ipsis /3 querimoniis quas inter se ha
bebant de ipso castro de Belqaire et de Argentia et de toto territorio Argentiec et de toto /4 comitatu 
tocius Provincie.d 

Deffinimus namque et evacuamus nos predicti Raimundus, Barchinonensis comes, et uxor mea 
Dulcia comi-/5 tissa et filii nostri ac filie' predicto Illefonso, comiti predictum, castrum de Belqaire et 
predictam terram de Argentia cum omnibus sibi pertinentibus,/6 et totam terram de Província sicut 
habetur et continetur ab ipso flumind DurentieK usque ad flumen de Isera cum ipso castro de Volo
brega, quantum /7 infra predictos terminos habemus vel habere debemus nos vel homines per nos ali
qua ratione vel auctoritate, excepta medietate civita-/8 tis de Avinione et de castro et de fortitudinibus 
qui ibi sunt vel erunt et de territoriis et de hominibus omnibus et de universis his queh ad predictam 
/ 9 civitatem quocumque modo pertinent, et excepta medietate de ipso castro de Ponte de Sorgia et de 
ipsa villa et eius territorio et de his omnibus que; ad / 10 predictam villam vel castrum de Ponte de Sor
ga quocumque modo pertinere videntur, et excepta medietate de ipso castro de Caumont et de ipsa 
villa et eius / 11 territorio et de his omnibus quek ad predictam villam vel castrum de Caumont quo
cumque modo pertinere1 videntur, et excepta medietate de ipso castro de Tor /12 et de ipsis villism et 
de eorum territoriis et de his omnibus que ad predictum castrum de Tor vel ad ipsas villas pertinere 
videntur./13 Sicut superius scriptum est, nos predictus Raimundus, Barchinonensis comes, et uxor 
mea Dulcia comitissa et filii nostri ac filie" sic diffinimus / 14 et evacuamus, laxamus atque donamus 
tibi predicto Illefonso comiti per fidem sine engan, sicut tu vel aliquis per te ad utilitatem tuam me
lius ¡is intelligere potest, cum civitatibus et castellis et episcopatibus omnibus universis in se existen
tibus et ad se qualicumque modo pertinentibus, excepta medietate /16 ipsius civitatis de Avinione et 
de ipsius castro et fortitudinibus ac territoriis, et similiter de ipso castro de Ponte et de ipsa villa, et de 
ipso de Caumont /17 et de Tor, queº omnia, sicut superius dictum est, nobis fideliter reservamus. In 
predicta autem civitate de Avinione vel in predictis castris de Ponte /18 scilicet de Caumont et de Tor, 
si quis predictorum comitum Illefonsi scilicet atque Raimundí, per se aut per suos aliqua occasione 
aliquid honoris / 19 adquisierint alter sine alterius consilio, communiter totum habeant sine missione 
pecunie1' vel honoris, quam ibi non fadat ipse sine cuius consi-/20 lio facta fuerit acquisitio illa. 

Et ego Illefonsus predictus, comes Tolosanus, et coniux mea Faidida diffinimus, evacuamus, la
xamus atque /21 donamus tibi Raimundo, Barchinonensium comiti et Provincieq marchioni, et uxori 
tue' Dulcie' comitisse et filiïs ac filiabus vestris medieta-/22 tem ipsius civitatis de Avinione et de ipso 
castro et de fortitudinibus que ibi sunt vel erunt et de hominibus omnibus et territoriis et de his om
nibus que /23 ad predictam civitatem pertinent, et similiter medietatem de ipso castro de Ponte Sor
gia et de ipsa villa et territoriis et de hominibus omnibus queu ad predictum /24 castrum de Ponte de 
Sorga pertinerevidentur, et medietatem de ipso castro de Caumont et de ipsa villa et territoriis et om
nibus hominibus et de his /2s omnibus quev ad predictum castrum pertinere videntur, et medietatem 
de ipso castro de Tor et de ipsis villis et de territoriis et hominibus omnibus et de his omnibus /26 que 
ad predictum castrum pertinere videntur, totam terram Provinciew cum ipso castro de Mesoaga, si
cut in monte Iani flumen Durentiex nascitur /27 et vadit usque in ipsum flumen Rodani, et ipse Roda
nus vadit inter insulam de Lupariis et Argentiam et transit per Furchas et vadit ante /28 villam Sancti 
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Egidii et transit usque in ipsum mare. Sicut superius dictum est, ego Illefonsus et uxor mea Faidida 
sic diffinimus et eva-/29 cuamus, laxamus atque donamus tibi Raimunde, Barchinonensium comiti et 
Provincie" marchioni, et uxori tuez Dulcieaa/30 comitisseªb et filiis ac filiabus vestris predictam terram 
totam, sicut superius scriptum est, et Durentia in monte Iani nascitur, et ipse mons /31 per fines Ita
lieªc descendit ad ipsam terramªª turbiam in mare et usque in medium maris, et ipsa Durentia vadit in 
Rodanum,/32 et ipse Rodanus, sicut dictum est, descendit in mare, et usque in medium maris, cum ci
vitatibus et castellis omnibus et fortitudinibus uni-/33 versis, archiepiscopatibus, episcopatibus et vi
llis et territoriis omnibus, quantum <lici vel numerari potest infra predictos terminos et nos /34 habe
mus vel aliqua ratione vel auctoritate habere debemus, cum universis in se existentibus et ad se 
qualicumque modo pertinentibus,/35 sicut vos vel aliqui per vos ad utilitatem vestram melius intelli
gere potestis, per fi.dem sine engan. 

De predictis autem honoribus /36 quos inter nos dividimus, ego Illefonsus non dabo nec inpigno
rabo nec post mortem meam alicui laxabo nisi tantum infan-/37 tibus meis quos de propria uxore ha
buerim, et si pignorationem facere voluero, suscipiam a vobis quatuor propinquos quos alia persona 
/38 fideliter mihi prestare voluerit, et de hoc expectabo vos sine vestro engan per menses vi. Militibus 
autem et hominibus ceterisª' qui in /39 honore illo sunt quem vobis diffinivi, laxavi atque donavi, 
omni occasione post posita mando ut vobis prescriptis Raimundo,/40 scilicet Barchinonensi comiti, et 
uxori vestreª1 Dulcieªg comitisseªh et filiïs ac filiabus vestris fidelitatem fadant et ab illa quam mihi fe
cerunt /41 fidelitate, hac indicante scriptura, de hominio et sacramento absolvo. Et si hobiero sine in
fante de prop ria uxore, totum quod /42 superi us dictum est vobis prescriptis sine omni dubitatione di
mitto, laxo atque concedo. Et Aimericus habeat in Belquarre et in /43 Argentia per vos illum fevum 
quem per me debet habere et Bernardus de Andusia habeat illum fevum per Aimericum. 

De predictis /44 autem honoribus quos inter nos dividimus ego Raimundus, predictus comes Bar
chinonensis, et Dulcia comitissa non dabimus nec in-/45 pignorabimus nec post mortem nostram ali
cui laxabimus, nisi tantum infantibus nostris. Et si inpignorationem facere voluerimus,/46 suscipia
mus a vobis quatuor propinquos quos alia persona fideliter nobis prestare voluerit, et de hoc 
expectabimus vos sine vestro enganno /47 per menses vi. Militibus autem et hominibus ceterisª; qui in 
honore illo sunt quem vobis diffinivimus, laxavimus atque donavimus, omni /48 occasione postposi
ta mandamus ut tibi prescripto Illefonso comiti fidelitatem fadant et abilla queªk nobis fecerunt fi
delitate, hac /49 indicante scriptura, de hominio et sacramento absolvimus. Et si hobierimus sine in
fante, totum quod superius dictum est tibi prescripto sine /50 omni dilatione dimittimus, laxamus 
atqueª1 concedimus. Si quis autem hanc concordationis, diffinicionis, evacuationis sive donationis /51 

scripturam dirrumpere temptaverit, non valeat, sed predicta omnia in duplum componat et presens 
scriptura perhenniter inviolabile ma-/52 neat. 

Queªm acta est xvn Kalendas octobris, Dominice etiam incarnationis anno cxxv post millesi
mum./53 

Sig+num Raimundí comes. Sig+num Dulcie comitisse./54 

Sig+num Illefonsi, Tolosani comitis. Sig+num Faidide, predicti Illefonsi uxoris. Sig+num Beren
garii dapiferi./55 Sig+num Gaufredi Porcelliti. Sig+num Guilelmi Porcelliti. Sig+num Raimundí sa
criste. Sig+num Gaufredi de Man-/56 sia. Sig+num Bertran Porcellet. Sig+num Ugo Fulco. Sig+num 
Guilelm Folc. Sig+num Guilelm Bertran. Sig+num Bertran /57 Albaric. Sig+num Petri de Morers. 
Sig+num Raimundí de Bariag. Sig+num Rostagni de Poscheras. Sig+num /58 Ramoardi de Mede
nas. Sig+num Guilelmi Raincardi. Sig+num Giraldi de Paernas. Sig+num Guilelm Rannes./59 

Sig+num Gaucelmi de Clareth. Sig+num Ugo de Belqaire. Sig+num Bernardi de Andusia. Sig+num 
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Aimericus /60 de Narbona. Sig+num Elsiardi de Uzez. Sig+num Raimundí Giral. Sig+num Raimun
dí Cadel. Sig+num Guilelmi /61 de Sancto Saturnino. 

Raimundí Ollegarii, levite, qui hoc scripsit die et anno quo supra +.ªn 

a. B avantposa la rúbrica Incipiunt cartae Raimundí, comitis Tholosani. Et primum, carta deffinitionis et evacuationis quam ad invi
cem fecerunt venerabilis Raimundus, comes Barcinonensis, et nobilis comes Ildefonsus Tholosanus, pater eiusdem comitis, super comita
tu Provintiae et castro de Belcaire, de Argentia ac super quibusdam multis aliis. - b. e caudada. - c. La segona e caudada. - d. e caudada. - e. 
e caudada. - f e caudada. - g. La segona e caudada. - h. e caudada. - i. e caudada. - k. e caudada. -1. pertinere omès A2. - m. et de ipsis vi
llis repeteix A2. - n. e caudada. - o. e caudada. - p. La segona e caudada. - q. e caudada. - r. e caudada. - s. e caudada. - t. e caudada. - u. e 
caudada. - v. e caudada. - w. e caudada. - x. La segona e caudada. - y. e caudada. - z. e caudada. - aa. e caudada. - ab. e caudada. - ac. e cau
dada. - ad. terram omès A2. - ae. La primera e caudada. - af e caudada. - ag. e caudada. - ah. e caudada. - ai. La primera e caudada. - ak. e 
caudada. - al. atque omès A2. - am. e caudada. - an. Raimundí Ollegarii, levite, qui hoc scripsit die et anno quo supra + omès A2.